
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 6137/24-10-1988 

(Δ’  797) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, για 

έκταση συνολικού εμβαδού 2.024,60 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Λαγκάες Μαζέφια» Τ.Κ. Αφά-

ντου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα-

νήσου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 16.359,50 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 

«Πετριώνας», δημοτικής ενότητας Καρλοβάσου, 

του Δήμου Δυτικής Σάμου.

3 Άρση και ανάκληση της υπ’ αρ.  2583/17-5-1989 

(Δ’  334) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 5,950 στρ. που βρίσκεται στη θέση 

«Άγιος Γεώργιος - Σταυρός» Καλυθιών, Δήμου και 

Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34737 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 6137/24-10-1988 

(Δ’ 797) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, για 

έκταση συνολικού εμβαδού 2.024,60 τ.μ. που βρί-

σκεται στη θέση «Λαγκάες Μαζέφια» Τ.Κ. Αφά-

ντου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα-

νήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το  ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας κ.λπ.» (Α’ 47), όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β/2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώ-

τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014.

9. Τις διατάξεις της παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/ 

2010, όπως ισχύει.

10. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/ 

2010.

11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

12. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-

ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’  αρ. 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 

Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή δια-

τάξεων ν. 4462/2017, 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για 

τους δασικούς χάρτες».

14. Την υπ’ αρ.  6137/24-10-1988 (Δ’ 797) απόφαση 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 78,54 στρ. 

(78.540 τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 567

7123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.06 12:11:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7124 Τεύχος Δ’ 567/02.09.2021

15. Την υπ’ αρ. 26498/2-6-2021 εισήγηση του δασολό-

γου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου

16. Την υπ’ αρ.  26924/4 - 6-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση της 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ.  6137/24-10-1988 

(Δ’ 797) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 2.024,60 τ.μ. αποτελούμενη 

από τέσσερα (4) εδαφικά τμήματα που βρίσκονται 

στη θέση «Λαγκάες Μαζέφια» Τ.Κ. Αφάντου, Δήμου 

και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι αποτυ-

πώνονται στον αναρτημένο δασικό χάρτη ως ΑΑ-ΑΝ, 

από έλεγχο Α/Φ έτους 1960 καθώς και στις Α/Φ έτους 

1980 αλλά και μεταγενέστερα εμφανίζονται διαχρο-

νικά ως μη δασικές εκτάσεις οι οποίες θα έπρεπε να 

εξαιρούνται από την δεσμευτική ισχύ της απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας.

Τα τμήματα -1- εμβαδού 110,14 τ.μ., -2- εμβαδού 

1.407,94 τ.μ., -3- εμβαδού 407,76 τ.μ. και -4- εμβαδού 

98,76 τ.μ. για τα οποία εκδίδεται η παρούσα απόφαση 

απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 

θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

Τα τμήματα (1 - 4) προσδιορίζονται με τις συντεταγ-

μένες των κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ ‘87 και παρατί-

θενται στο τεύχος του πινάκα που θεωρήθηκε και συνο-

δεύει την παρούσα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7125Τεύχος Δ’ 567/02.09.2021

1 871741,3554 4022507,7943 6 871735,6375 4022498,6330
2 871737,1222 4022511,6043 7 871736,9104 4022498,2693
3 871733,4675 4022513,7970 8 871743,0488 4022499,3275
4 871732,4743 4022512,9570 9 871743,0488 4022503,5609
5 871732,6301 4022506,7217

110,14

1 871765,1438 4022503,3871 19 871736,9104 4022498,2693
2 871762,7626 4022506,7209 20 871735,6375 4022498,6330
3 871760,8576 4022509,5785 21 871738,4036 4022491,1932
4 871760,0638 4022512,4359 22 871739,4953 4022487,2961
5 871759,4288 4022514,4997 23 871740,1190 4022481,2168
6 871754,8068 4022534,5619 24 871740,2748 4022472,7993
7 871753,8724 4022535,2959 25 871743,0820 4022467,3434
8 871749,2688 4022537,0423 26 871748,4564 4022457,9905
9 871748,0530 4022537,5634 27 871751,7601 4022451,5691

10 871739,3359 4022532,1302 28 871759,6272 4022460,6946
11 871741,5191 4022524,9598 29 871751,9814 4022474,7887
12 871739,8038 4022520,5950 30 871749,2850 4022479,7592
13 871736,5289 4022516,3864 31 871752,1504 4022483,8759
14 871733,4675 4022513,7970 32 871754,9022 4022487,8975
15 871737,1222 4022511,6043 33 871760,6172 4022490,2259
16 871741,3554 4022507,7943 34 871765,9088 4022490,0143
17 871743,0488 4022503,5609 35 871766,5726 4022493,8621
18 871743,0488 4022499,3275 36 871766,8900 4022498,4659

1.407,94

1 871686,3331 4022353,0578 9 871675,7096 4022368,2595
2 871686,8375 4022346,3785 10 871676,4888 4022373,5197
3 871680,9338 4022347,2731 11 871677,3354 4022377,5413
4 871677,9704 4022349,1781 12 871679,4522 4022380,7165
5 871676,2772 4022352,5647 13 871685,5904 4022381,9865
6 871675,2188 4022357,0097 14 871689,4392 4022382,2197
7 871675,2188 4022362,5131 15 871689,9227 4022378,7318
8 871675,6422 4022367,8047 16 871689,3223 4022369,0978

407,76

   (  '87)

  . . 34737 / 20 - 7 - 2021 A   .  

 

 1

  1 ( . .)  

 2

  2 ( . .)  

 3

  3 ( . .)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7126 Τεύχος Δ’ 567/02.09.2021

1 871759,9598 4022318,4617 5 871769,1748 4022316,1265
2 871775,2199 4022320,8206 6 871756,0025 4022307,9009
3 871775,9858 4022321,2215 7 871759,9598 4022318,4618
4 871776,8937 4022317,1417

98,76

  

  

 MSc  MSc

   20 - 7 - 2021

   . . 

H  .  /   &   

 

 4

  4 ( . .)  

   2-6- 2021    4 - 6 - 2021

H  /   /



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7127Τεύχος Δ’ 567/02.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7128 Τεύχος Δ’ 567/02.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 20 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 25389 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 16.359,50 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 

«Πετριώνας», δημοτικής ενότητας Καρλοβάσου, 

του Δήμου Δυτικής Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το  ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 

όπως ισχύει και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και 

των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 ¨Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις 

(Α’ 101).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 ̈ Προστασία των δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) καθώς και 

του ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών εκτά-

σεων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 

Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 17).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

8. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 9, του 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-

βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

με θέμα «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-

τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 

(Α’ 24/2015).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργα-
νικών μονάδων αυτής» (Β’ 2131).

13. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου».

14. Την υπ’ αρ. 3186/22-01-2021 απόφαση της Υπηρε-
σίας (ΑΔΑ:ΨΝ9ΓΟ1Ι-ΝΥΟ) ανάρτηση του δασικός χάρ-
της των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων των Δήμων 
Ανατολικής Σάμου, Δυτικής Σάμου, Ικαρίας και Φούρ-
νων, Περιφερειακής Ενότητας Σάμου και Περιφερειακής 
Ενότητας Ικαρίας.

15. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./20-05-2021 εισήγηση της 
δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γλυκερίας 
Ντασιοπούλου.

16. Την υπ’  αρ. πρ. 25389/26-06-021 εισήγηση της 
Διεύ θυνσης Δασών Ν. Σάμου για κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος κρατικού προϋπολογι-
σμού, κηρύσσουμε:

ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δα-
σικής βλάστησης διά της φυσικής αναγέννησης και την 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας 
από πυρκαγιά έκτασης, συνολικού εμβαδού δέκα έξι χι-
λιάδων τριακοσίων πενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 
και πενήντα τετραγωνικών εκατοστών (16.359,50 τ.μ.) 
αποτελούμενη από τρία τμήματα με στοιχεία κορυ-
φών: Τμήμα Α (Α1,Α2,…Α24,Α1) εμβαδού 5.191,60 τμ, 
Τμήμα Β με στοιχεία (Β1,Β2,..,Β23,Β1) τελικού εμβαδού 
8.502,00 τμ, μετά την εξαίρεση έκτασης (Τμήμα β) εμβα-
δού 770,06 τμ με στοιχεία (β1, β2,..,β7,β1) διότι είναι μη 
δασικής μορφής, και Τμήμα Γ με στοιχεία (Γ1,Γ2,..,Γ16,Γ1) 
εμβαδού 2.665,90 τμ, τα οποία βρίσκονται στη θέση 
«Πετριώνας» δημοτικής ενότητας Καρλοβάσου, Δήμου 
Δυτικής Σάμου.

Η καμένη έκταση αποτελούμενη από τρία τμήματα 
αποτυπώνεται και οριοθετείται στο συνημμένο από-
σπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 2015 κλίμακας 1.4000 
καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:4000 της δασολόγου Γλυκερίας Ντασιοπούλου, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7129Τεύχος Δ’ 567/02.09.2021

     

         

 

      

1 740040,59 4187377,02 

2 740013,28 4187379,77 

3 739998,89 4187403,26 

4 739990,85 4187405,17 

5 739964,60 4187392,05 

6 739955,92 4187382,94 

7 739955,50 4187370,88 

8 739966,41 4187363,93 

9 739967,78 4187354,58 

10 739960,37 4187353,73 

11 739943,86 4187357,33 

12 739942,80 4187347,17 

13 739942,05 4187345,00 

14 739922,41 4187360,63 

15 739920,15 4187365,38 

16 739937,49 4187384,68 

17 739953,89 4187402,94 

18 739978,76 4187420,93 

19 740012,37 4187427,28 

20 740033,80 4187422,52 

21 740062,60 4187419,30 

22 740091,00 4187397,00 

23 740040,59 4187377,02 

 

1 740105,28 4178142,10 

2 740109,56 4187145,23 

3 740144,47 4187121,00 

4 740141,47 4187105,00 

5 740174,47 4187025,00 

6 740132,53 4187005,74 

7 740127,13 4187011,54 

8 740128,02 4187011,54 

9 740119,29 4187021,25 

10 740115,33 4187039,37 

11 740109,16 4187041,28 

12 740105,51 4187044,34 

13 740104,87 4187047,41 

14 740105,54 4187056,66 

15 740102,83 4187057,23 

16 740091,56 4187063,88 

17 740085,47 4187061,00 

18 740063,67 4187050,00 

19 740038,19 4187069,49 

20 740049,94 4187092,51 

21 740030,25 4187097,91 

22 740052,47 4187109,00 

23 740072,47 4187102,00 

1 740042,17 4187231,16 

2 740045,03 4187289,60 

3 740015,19 4187323,25 

4 740018,36 4187341,46 

5 740032,39 4187345,79 

6 740041,00 4187329,00 

7 740040,41 4187322,03 

8 740042,51 4187319,23 

9 740040,93 4187312,33 

10 740061,43 4187275,72 

11 740069,95 4187275,72 

12 740069,91 4187272,37 

13 740073,64 4187266,00 

14 740076,00 4187266,00 

15 740072,91 4187232,70 

16 740052,39 4187231,68 

 

 

       

 

  

1 740112,21 4187120,59 

2 740123,21 4187117,83 

3 740117,29 4187096,46 

4 740111,31 4187088,60 

5 740105,10 4187087,40 

6 740091,36 4187090,95 

7 740087,87 4187106,40 

 

 

 

                                   , 25-05-2021              ,   26-05-2021           

         , 20-05-2021                                                  . .  

                    /   .     .     
               &   

  

 

       

                                  

                                              

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7130 Τεύχος Δ’ 567/02.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7131Τεύχος Δ’ 567/02.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 35940 (3)

Άρση και ανάκληση της υπ’ αρ.  2583/17-5-1989 

(Δ’ 334) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 5,950 στρ. που βρίσκεται στη θέση 

«Άγιος Γεώργιος - Σταυρός» Καλυθιών, Δήμου και 

Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το  ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας κ.λπ.» (Α’ 47) , όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β’ 2131) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014.

9. Τις διατάξεις της παρ.  5α του άρθρου 13 του 
ν. 3889/2010.

10. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010.

11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

12. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’  αρ. 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 
Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή δι-
ατάξεων ν. 4462/2017, 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για 
τους δασικούς χάρτες».

14. Την υπ’  αρ.  2583/17-5-1989 (Δ’  334) απόφαση 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,95 στρ. 
(5.950 τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς.

15. Την υπ’ αρ.  28230/11-6-2021 εισήγηση του δασο-
λόγου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

16. Την υπ’ αρ.  30456/28-6-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδ/νήσου για άρση και ανάκληση από-
φασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Την άρση και ανάκληση της υπ’ αρ.  2583/17-5-1989 
(Δ’ 334) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 5,95 στρ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γεώργιος - 
Σταυρός» Καλυθιών, Δήμου και Νήσου Ρόδου, διότι από 
έλεγχο Α/Φ και Ο/Φ ετών 1960, 1980, 1998 και 2015 και 
προκειμένης διόρθωσης του αναρτημένου δασικού χάρ-
τη, προκύπτον τα εξής: (α) τμήματα που απεικονίζονται 
ως ΑΑ και ΠΑ, και αποτελούν μη δασικές εκτάσεις και (β) 
τμήματα που απεικονίζονται ως ΑΔ και ΔΔ. Δηλαδή στις 
Α/Φ έτους 2015 αποτελούν δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 
με την δασική βλάστηση να έχει αποκατασταθεί.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 27 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7134 Τεύχος Δ’ 567/02.09.2021

*04005670209210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


